
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

120101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
:

Fecha 29/01/2026

1Página
:
:
12:33:14Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 89
21-02-2025

Ver Decreto
N° 20

22-01-2025

Ver Decreto
N° 531

27-05-2025

Ver Decreto
N° 408

08-05-2025

Ver Decreto
N° 479

09-06-2025

Ver Decreto
N° 928

16-09-2025
TOTAL INGRESOS -1.046.818 219.478 66.704 1.010.603 215.253

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 37.369 11.127
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 37.369 11.127

09 APORTE FISCAL -1.046.818 219.478 29.335 1.010.603 204.126
01 Libre -1.046.818 219.478 29.335 1.010.603 204.126

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

TOTAL GASTOS -1.046.818 219.478 66.704 1.010.603 215.253
21 GASTOS EN PERSONAL -438.955 219.478 -42.539 -9.273
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -393.952
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 109.243 224.526

03 Prestaciones Sociales del Empleador 109.243 224.526
25 INTEGROS AL FISCO

99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -213.911

03 Vehículos
07 Programas Informáticos -213.911

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.010.603
07 Deuda Flotante 1.010.603

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0020_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0531_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0408_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0479_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0928_TR.pdf
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:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 801
31-07-2025

Ver Decreto
N° 913

12-09-2025

Ver Decreto
N° 1025

02-10-2025

Ver Decreto
N° 1427

18-12-2025

Ver Decreto
N° 1233

11-11-2025

Ver Decreto
N° 1340

29-12-2025
TOTAL INGRESOS 115.748 367.142 794.224

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 47.355
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 47.355

09 APORTE FISCAL 68.393 367.142 794.224
01 Libre 68.393 367.142 794.224

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

TOTAL GASTOS 115.748 367.142 794.224
21 GASTOS EN PERSONAL -55.540 367.142 794.224
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 171.288

03 Prestaciones Sociales del Empleador 171.288
25 INTEGROS AL FISCO

99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

03 Vehículos
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0801_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0913_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1025_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1427_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1233_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1340_TR.pdf
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:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1339
02-12-2025

Ver Decreto
N° 1341

05-12-2025

Ver Decreto
N° 1422

15-12-2025

Ver Decreto
N° 1808

05-01-2026

Ver Decreto
N° 1804

07-01-2026
TOTAL INGRESOS -973.833 298.961 -400.000

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 238.017 11.073
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 238.017
99 Otros 11.073

09 APORTE FISCAL -973.833 -11.073 -400.000
01 Libre -973.833 -11.073 -400.000

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 60.944
10 Ingresos por Percibir 60.944

TOTAL GASTOS -973.833 298.961 -400.000
21 GASTOS EN PERSONAL -400.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
25 INTEGROS AL FISCO 298.961

99 Otros Integros al Fisco 298.961
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -973.833

03 Vehículos -13.011 2
07 Programas Informáticos -960.822 -2

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1339_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1341_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1422_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1808_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1804_TR.pdf
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